(i)​ Menunjukkan kuantiti bagi nombor 

yang diberi. 
(ii)​ Memadankan kumpulan objek 

dengan nombor. 
(iii)​ Membandingkan nilai dua nombor. 
(iv)​ Menyusun kumpulan objek mengikut 

tertib menaik dan tertib menurun. 

Sebutkan nombor secara betul. 
235 disebut sebagai ’dua ratus 
tiga puluh lima’ bukan ’dua tiga 
lima’. 

Gunakan perwakilan objek, 
gambar, garis nombor dan 
abakus 4:1. 

1  

Menyatakan sebarang 
nombor hingga 1000. 

2  
Menentukan nilai 
nombor dan menyusun 
nombor dalam tertib. 

3 ●​ Menganggar dan 
membundar 
sebarang nombor.